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Pyhäjärven kaupunki on markkinoinut maakuntakaavassa tuu li voi ma loi den
alueeksi merkittyjen tuulivoima-alueiden tv-360 ja tv-361, lisäkehittämistä.
Alueille sijoittuu osittain Murtomäen tuu li voi ma osa yleis kaa va, mutta
merkittävä määrä tv-alueista on osa yleis kaa van ulkopuolella. Pyhäjärven
kaupunki on merkittävä maan omis ta ja Murtomäen
tuulivoimaosayleiskaava-alueen ete lä puo lel la ja alue on alustavasti todettu
soveltuvan tuulivoiman tuo tan to alu eek si.

Tuulipuiston sijainnin arvioinnin osalta hankekehittämisessä on huo mioi tu
parhaat käytännöt tuulipuistojen sijainninohjauksessa. Ke hi tet tä vän
tuulipuistoalueena Itämäen tuulipuisto muodostaisi tuu li voi man
tuotantovyöhykkeen Murtomäen osayleiskaavan alu eel le rakennettavan
tuulipuiston kanssa.

Tv- merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat mer ki tyk sel tään
seudullisten tuulivoimala-alueiden rakentamiseen. Neu vot te lui ta alueen
kehittämisestä on käyty Neoen Renewables Fin land Oy:n kanssa.
Osapuolet ovat päässeet yhteiseen nä ke myk seen alueen kehittämisestä ja
ovat neuvotelleet vuok ra so pi mus luon nok sen, joka koskee alueella olevia
kaupungin omistamia kiin teis tö jä ja kiinteistön osia, joita on yhteensä 11
kpl. Kiin teis tö jen ja kiinteistöjen osien pinta-ala yhteensä on 1111 ha. Yhtiö
neu vot te lee lisäksi alueen muiden maanomistajien kanssa vuok ra so pi mus-
ten tekemisestä.

Vuokrasopimuksen kohteena olevat metsätilat ja tilojen osat ovat met sä ta-
lous maa ta. Sopimusluonnoksen ehtojen mukaan Py hä jär ven kaupungilla
maanomistajana on oikeus käyttää kyseessä ole vien metsätilojen alueita
sellaiseen tavanomaiseen maa- ja met sä ta lou teen, metsästykseen,
kalastukseen tai muuhun toi min taan joka ei rajoita tai estä vuokralaisen
tuulivoima- tai sitä val mis te le vaa toimintaa vuokra-alueella. Näin ollen
vuok ra so pi muk sen vaikutus esimerkiksi kaupungin
metsänhoitosuunnitelman mu kais ten toimenpiteiden toteuttamiselle on
minimaalinen.

Sopimus on määräaikaisena voimassa 30.4.2050 saakka.  Vuok ra lai sel la
on vuokra-alueen käyttöoikeus Itämäen Tuu li voi ma hank kee seen.
Vuokralainen maksaa tuulivoimapuistosta vuo sit tai se na vuokrana
tuotantokorvauksen. Vuokra on kuitenkin vä hin tään 13 000 euroa per
tuulivoimala tai sähköasema. Vuokra jae taan siten, että 30 prosenttia
kokonaisvuokrasta maksetaan tuu li voi ma lan tuulivoimalan\sähköaseman
sijaintikiinteistön vuok ran an ta jal le ja 70 prosenttia jaetaan kaikkien niiden
osayleiskaavan alu eel la sijaitsevien kiinteistöjen kesken, joiden omistaja on
teh nyt maanvuokrasopimuksen vuokralaisen kanssa.



Vuokralainen sitoutuu järjestämään vuokranantajalle, jonka vuok ra-alu eel le
rakennetaan yksi tai useampi tuulivoimala, vakuuden kos kien
tuulivoimaloiden purkamista ja poiskuljettamista. Vakuus on 65 000 euroa
jokaista vuokra-alueelle rakennettua tuu li voi ma laa kohden.

Vuokralainen maksaa vuokranantajalle kertakorvauksia mm. tuu li voi ma loi-
den nostoalueina käytettävistä alueista, säh kö kaa pe leis ta ja -linjoista sekä
tiekäyttöön otetuista alueista. Vuok ra so pi muk sen muut ehdot ovat liitteenä
olevan vuok ra so pi mus luon nok sen mu kai set.

Alustava hankealueen koko on noin 42 km2. Hankealue tulee to den nä köi-
ses ti pienenemään jonkin verran jatkoselvitysten myötä. Tä män het ki sen
arvion mukaan alueelle olisi sijoitettavissa tuu li voi ma loi ta 20-30 kpl.
Alustavasta hankealueesta on tehty Neoen Re ne wa bles Finland Oy:n
toimesta esiselvitys, jossa selvitettiin mm. alueen tuu li olo suh tei ta,
sähkönsiirtomahdollisuuksia, lintujen re vii re jä ja luon non suo je lu aluei ta
sekä maaperäoloja. Esi sel vi tyk ses sä alueelta ei löydetty esteitä
tuulivoimahankkeen ke hit tä mi seen.

Kun alueesta on saatu solmittua riittävä määrä maan vuok ra so pi muk sia,
alueella voidaan aloittaa ympäristövaikutusten arviointi ja kaa voi tus. Tämän
prosessin kuluessa alueesta saadaan paljon ar vo kas ta lisätietoa, jonka
perusteella suunnitelmia voimaloiden mää räs tä ja sijainnista voidaan
tarkentaa.

Pyhäjärven kaupunkistrategian strategisena tavoitteena on "saa vu tet ta vuu-
des ta, infrastruktuurista ja osaamisesta elinvoimaa", jon ka mukaan
energia-alan osalta keskitytään luomaan edel ly tyk siä uusiiutuvan energian
monipuoliselle tuotannolle ja va ras toin nil le.Tuulivoimatuotanto edistää
Pyhäjärven kaupungin il mas to ta voit tei ta, sillä HINKU-laskennassa
käytetään pääs tö kom pen saa tio ta tuulisähkön tuottamisesta kunkin kunnan
alueella.

Tuulivoiman rakentamisen edistäminen edis tää myös ta lou del li sen
tasapainon strategista tavoitetta, sil lä tuulivoimapuistot tuovat to teu tues-
saan merkittäviä kiin teis tö ve ro tu lo jen lisäyksiä kau pun gil le. Tuulipuisto tuo
toteutuessaan myös merkittäviä vuotuisia maan vuok ra tu lo ja kaupungille
maanomistajana.

Liitteenä nro 1 on:
- maa-alueen käyttö- ja vuokrasopimusluonnos Pyhäjärven kau pun gin ja
Neoen Re ne wa bles Finland Oy:n välille.
- kartta vuokrasopimuksen kohteena olevista kiinteistöistä
- kartta tuulivoimapuiston hankealueen alustavasta rajauksesta

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteen 1 mukaisen maa-alu een
käyttö- ja vuokrasopimuksen kiinteistöjen ja kiinteistönosien 626-403-8-22,
626-403-71-5, 626-403-32-9/1 ja 2, 626-403-8-26, 626-403-46-16,
626-403-46-52/1, 626-403-79-15/1 ja 2, 626-403-6-34, 626-403-37-6,
626-403-16-213/1, 626-403-16-178/1 osalta Pyhäjärven kaupungin ja



Neoen Re ne wa bles Finland Oy:n välille.

Maa-alueen käyttö- ja vuokrasopimuksen ehdot ovat liitteenä ole van
luonnoksen mu kai set.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan pää tös eh do tuk sen.

Pöytäkirjan liitteenä nro 2
- maa-alueen käyttö- ja vuokrasopimusluonnos Pyhäjärven kau pun gin ja
Neoen Renewables Finland Oy:n välille.
- kartta vuokrasopimuksen kohteena olevista kiinteistöistä
- kartta tuulivoimapuiston hankealueen alustavasta rajauksesta.


